Skoczyła, Ksawery Glinka, Irzykowski, Strug, Reymont, Krzywoszewski, Sieroszewski, Kisielewski, Zega-

mieniecka rwała się do szeregów cesarza Francuzów, co sprowadzało na jej opiekuna i zwierzchnika bezustannie przykrości ze strony władz rosyjskich i spowodowało w końcu przedwczesną śmierć Tadeusza Czackiego.

Zgasł wczesnym rankiem w dniu 8 (20) lutego 1813 r. na rękach przyjaciela dra Jana Lernetę, który utworzył pierwszy u nas fundusz stypendyjny, umożliwiający i uboższym korzystanie z krzemienieckich skarbów.

Wołyń zapłakał serdecznie nad zwłokami swego dobroczyńcy, a choć Alojzy Feliński, przeznaczony szef Józef Drzewiecki, hr.